

**استاندار گیلان به روسیه سفر می‌کند**

نماینده عالی دولت در گیلان فردا در صدر یک هیئت اقتصادی و به منظور امضای تفاهم همکاری چندجانبه، بررسی آخرین روند کریدور شمال به جنوب و راه آهن رشت- آستارا و دیدار با معاون وزیر راه دولت روسیه به این کشور سفر می‌کند.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس از رشت، اتحادیه اقتصادی اوراسیا (EAEU) از جمله پیوندهای اقتصادی منطقه ای است که ایران چندین سال است به عضویت آن درآمده است.

گیلان با داشتن مجتمع بندرانزلی با ۱۷ پست اسکله و ظرفیت تخلیه و بارگیری سالانه ۱۰ میلیون تن کالا و از دیگر سو بندر نوین کاسپین واقع در منطقه آزاد انزلی با چهار پست اسکله فعال، یک پست اسکله رو رو، ایجاد خط کشتیرانی حمل و نقل کانتینری منظم (لاینر) بین بنادر کاسپین و آکتائو به منظور توسعه صادرات و ترانزیت کانتینری مسیر و استانی مناسب و به صرفه برای تجار ایرانی و خارجی بوده و نقش مهمی در توسعه صادرات در اتحادیه اوراسیا دارد

کریدور ریلی شمال به جنوب یکی از پروژه های مهم بین المللی و فراملی است که با اجرای چهار پروژه اولویت دار ریلی چابهار - زاهدان، شیراز- بوشهر- بندر عسلویه، درود - خرم آباد و همچنین رشت-انزلی-آستارا به سرانجام می رسد و با اتصال این حلقه های ریلی، راه آهن کشور به آذربایجان، روسیه و سپس اروپا متصل می شود و یکی از تاکیدات مقام معظم رهبری هم تکمیل راه آهن رشت- آستارا است.

محور ریلی رشت - آستارا با طول ۱۶۴ کیلومتر، یکی از مهم ترین بخش های این ابرپروژه ریلی کشور است؛ قرار گرفتن گیلان در همسایگی کشورهای حاشیه خزر، عضو اتحادیه اوراسیا و شانگهای بر اهمیت آن افزوده است و بستر مناسبی برای توسعه صادرات و روابط تجاری کشور با همسایگان به شمار می رود.

چندی پیش بود که ایگور لویتین دستیار ویژه رئیس جمهور روسیه عصر امروز به صورت هوایی از مسیر راه آهن رشت-آستارا بازدید کردند و همچنین در بازدید میدانی در جریان چگونگی فعالیت بارانداز ریلی آستارا-آستارا و نیز ترمینال غلات این شهرستان مرزی در غرب استان گیلان قرار گرفت.

حال اسدالله عباسی استاندار گیلان فردا یک شنبه در صدر یک هیئت اقتصادی فردا به روسیه سفر می کند.

به گفته نماینده عالی دولت در گیلان، پیگیری آخرین وضعیت توافق های ترانزیتی، کریدور شمال جنوب، پروژه رشت آستارا، توسعه زیرساخت های بندری، معرفی محصولات صادراتی استان گیلان و برگزاری نشست بین تجار گیلانی و روسی، رایزنی در خصوص مسائل مربوط به حمل و نقل دریایی، زمینی و ریلی و همچنین امضا چند تفاهم همکاری فی مابین و ملاقات با همتایان روس در جمهوری داغستان و آستارا خان و همچنین دیدار با معاون وزیر راه دولت روسیه در دستور کار این هیئت ایرانی است.